Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
“СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6”
Елабужского муниципального района Республики Татарстан

ПРИКАЗ

« ^  <f » JV®

Елабуга

О внесении изменений в основную образовательную программу
начального общего образования, в основную образовательную программу
основного общего образования, в основную образовательную программу

среднего общего образования

В связи изменением учебного плана на 2017-2018 учебный год,
исключением из учебного плана предметов «Татарский язык», «Литературное
чтение на татарском языке» и «Татарская литература»» с одновременным
введением в учебный план начального общего образования учебного предмета
«Родной язык и литературное чтение», в учебный план основного общего
образования учебного предмета «Родной язык и литература», в учебный план
среднего общего образования учебного предмета «Родной язык»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Считать утратившими силу:

1.1. п.п. 1.2.4. Татарский язык, п.п. 1.2.5. Литературное чтение на татарском
языке п. 1.2. Планируемые результаты освоения обучающимися основной
образовательной программы начального общего образования Целевого
раздела, п.п.2.2.2.3. Татарский язык, п.п. 2.2.2.4. Литературное чтение на
татарском языке п.2.2. Основное содержание отдельных учебных предметов
основной образовательной программы начального общего образования;

1.2. п.п. 1.2.3. Татарский язык, п.п. 1.2.4. Татарская литература п. 1.2.
Требования к уровню подготовки выпускников основной образовательной
программы основного общего образования, п.п.2.1.3. Татарский язык, п.п.
2.1.4. Татарская литература п.2.2. Основное содержание отдельных учебных
предметов основной образовательной программы основного общего
образования (ФК ГОС);

1.3. п.п. 1.2.5.3. Татарский язык, п.п. 1.2.5.4. Татарская литература п.1.2.
Планируемые результаты освоения обучающимися основной
образовательной программы основного общего образования Целевого
раздела, п.п.2.2.2.3. Татарский язык, п.п. 2.2.2.4. Татарская литература п.2.2.
Основное содержание отдельных учебных предметов основной
образовательной программы основного общего образования (ФГОС);

1.4. п.п. 1.2.3. Татарский язык, п.п. 1.2.4. Татарская литература п. 1.2.
Требования к уровню подготовки выпускников основной образовательной
программы среднего общего образования, п.п.2.1.3. Татарский язык, п.п.
2.1.4. Татарская литература п.2.2. Основное содержание отдельных учебных

предметов основной образовательной программы среднего общего
образования .

2. Внести изменения:
2.1. в п.п. 1.2.4. Родной язык и литературное чтение,. 1.2. Планируемые

результаты освоения обучающимися основной образовательной программы
начального общего образования Целевого раздела, п.п.2.2.2.3. Родной язык
и литературное чтение, п.2.2. Основное содержание отдельных учебных
предметов основной образовательной программы начального общего
образования, не меняя последующих номеров (Приложение №1);

2.2. в п.п. 1.2.3. Родной язык и литература, п. п. 1.2. Требования к уровню
подготовки выпускников основной образовательной программы основного
общего образования, п.п.2.1.3. Родной язык и литература п.2.2. Основное
содержание отдельных учебных предметов основной образовательной
программы основного общего образования (ФК ГОС), не меняя
последующих номеров (Приложение №2);

2.3. в п.п. 1.2.5.3. Родной язык и литература, п. 1.2. Планируемые результаты
освоения обучающимися основной образовательной программы основного
общего образования Целевого раздела, п.п.2.2.2.3. Родной язык и
литература п.2.2. Основное содержание отдельных учебных предметов
основной образовательной программы основного общего образования
(ФГОС), не меняя последующих номеров (Приложение №3);

2.4. в п.п. 1.2.3. Родной язык п. 1.2. Требования к уровню подготовки
выпускников основной образовательной программы среднего общего
образования, п.п.2.1.3. Родной язык п.2.2. Основное содержание отдельных
учебных предметов основной образовательной программы среднего общего
образования, не меняя последующих номеров (Приложение №4).

3. Учителям-предметникам, у которых произошли изменения в учебных
планах, привести рабочие программы в соответствии с нормативными
правовыми документами школы (срок до 03.11.2017г.).

4. Учителям родного языка и литературы разработать рабочие программы по
соответствующим предметам и представить на утверждение (срок до
03.11.2017г.)

5. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы Т.Н. Хайдукова

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
“СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6”
Елабужского муниципального района Республики Татарстан

ПРИКАЗ
« ,£ У » 20 /&  г.

7
№  с //

Елабуга

О внесении изменений в основную образовательную программу
МБОУ «Средняя школа №6» ЕМР РТ

На основании решения федерального учебно-методического
объединения по общему образованию (протокол от 28 октября 2015 года
№3/15), письма Министерства образования и науки Российской Федерации
от 14 декабря 2015 года №08-2355 «О внесении изменений в основные
образовательные программы»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в раздел «Окружающий мир», и подраздел

«Правила безопасной жизни» основной образовательной программы
начального общего образования, а также раздел «Основы безопасности
жизнедеятельности» и «Основы безопасности жизнедеятельности» основной
образовательной программы основного общего образования по
профилактике безопасного поведения на объектах железнодорожного
транспорта.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
директора по УВР Вафину Л.Ш.

Директор школы Т.Н.Хайдукова